
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Wniosek o wotum nieufności wobec ministra edukacji Przemysława Czarnka

70 procent  Polek i  Polaków domaga się dymisji  Przemysława Czarnka z funkcji  ministra edukacji i
nauki.  To  rodzice,  którzy  wiedzą jak  często  muszą dopłacać  do  teoretycznie  bezpłatnej  edukacji,
podczas  gdy minister  Czarnek pieniądze przeznaczone na publiczną edukację zachachmęca i  daje
swoim  kolegom.  To  także  nauczyciele,  którzy  dziś  pracują  za  głodowe  stawki,  ponieważ  obecny
minister edukacji nie chce podejmować z nimi dialogu. A podwyżki jakie szumnie zapowiada, ledwo
co dobijają do płacy minimalnej. To także uczniowie, dla których na pomoc psychologiczną Czarnek
nie ma pieniędzy. 

W imieniu tych wszystkich środowisk domagamy się dymisji Przemysława Czarnka! 

Powód jest  bardzo wiele  i  opisaliśmy  je  w naszym wniosku.  To dwukrotna próba wprowadzenia
zamordystycznej ustawy „Lex Czarnek”, aby odebrać rodzicom prawo do decydowania o tym, jak
chcą wychowywać swoje dzieci i na jakie zajęcie chcą je posyłać. To ignorowanie katastrofy kadrowej
w  oświacie,  że  coraz  więcej  nauczycieli  odchodzi  z  zawodu.  Że  w  tych  warunkach  ma  czelność
zapowiadać zwolnienia tysięcy nauczycieli. Wreszcie, to afera Willa Plus - zalegalizowane złodziejstwo
i zabieranie pieniędzy, które należą się naszym dzieciom i oddawanie ich swoim kolegom z partii lub
parafii. 

Niezmienną cechą sprawowania przez Przemysława Czarnka funkcji  Ministra Edukacji  i  Nauki  jest
rażący  brak  monitorowania,  planowania,  przewidywania  i  przygotowywania  z  odpowiednim
wyprzedzeniem  polskiego  systemu  edukacji  na  wyzwania,  z  jakimi  musi  się  on  mierzyć.  Brak
zrozumienia,  że w edukacji  skutki  zaniechań i  błędów ujawniać się będą w kolejnych tygodniach,
miesiącach  i  latach  sprawia,  że  zarządzanie  polskim  szkolnictwem  odbywa  się  w  warunkach
pośpiechu,  łatania  dziur  i  lekceważeniu  potencjalnych  konsekwencji  -  bez  wizji  i  planu  na
systematyczny rozwój dziedziny kluczowej dla polskiego społeczeństwa.

Być może minister Czarnek zostanie obroniony w głosowaniu, bo tak to się dzieje zazwyczaj z wotami
nieufności  wobec  rozmaitych  ministrów,  ale  skuteczność  polega  także  na  tym,  żeby  dotrzeć  z
informacjami na temat nadużyć ministra Czarnka, na temat temat tego jak przeznacza publicznie
pieniądze. Zamiast na ciepły posiłek w szkole, to dla kumpli z partii i parafii na wille i apartamenty w
centrum Lublina albo wille na Mokotowie dla zaprzyjaźnionej organizacji.

Debata jest okazją do tego, żeby wszyscy usłyszeli jakim ministrem jest Przemysław Czarnek i żeby
wszyscy  później  mogli  sprawdzać  czy  poseł  z  mojego  okręgu,  na  którego  głosowałam,  poparł
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rozdawnictwo publicznych pieniędzy dla kumpli ministra edukacji, czy miał w sobie tyle odwagi, żeby
zagłosować za jego odwołaniem. 

Pod  wnioskiem  przygotowanym  przez  Lewicę  podpisali  się  przedstawiciele  wszystkich  klubów
opozycji  demokratycznej.

UNIA EUROPEJSKA

Potrzebne środki z UE na ochronę wschodnich granic

Rząd zduszony kosztami ochrony wschodnich granic chce sięgnąć po fundusze z Unii Europejskiej. 
Warunek? W specustawie musi przywrócić publiczne przetargi.  

Źródło: rp.pl

UE: firmy będą musiały ujawniać wysokość luki płacowej. Kobiety wciąż zarabiają średnio o 13 
procent mniej

W Polsce, jak wynika z najnowszego raportu "Kobiety na rynku pracy" Kongresu Kobiet, 78 procent 
pracowników i pracowniczek nie wie o istnieniu luki płacowej - zauważyła w programie" Tak jest" 
Aleksandra Karasińska, redaktorka naczelna "Forbes Woman", komentując najnowszą dyrektywę Unii
Europejskiej. Wspólnota chce transparentności wynagrodzeń i likwidacji luki płacowej w zarobkach 
kobiet i mężczyzn. 

Źródło: TVN 24 BiS

Francja blokuje decyzję UE ws. finansowania dostaw amunicji dla Ukrainy. Chodzi o miliard euro

Francja blokuje wymagającą jednomyślności decyzję Unii Europejskiej dotyczącą finansowania 
dostaw amunicji dla Ukrainy. Chce m.in., aby refundacja możliwa była nie tylko w przypadku 
amunicji, ale też rakiet, nawet w sytuacji, w której Ukraina o takie rakiety nie prosi - przekazało PAP 
wysokie źródło unijne. Przeciwko temu protestuje część krajów UE, w tym Polska. 

Źródło: Bankier.pl

KRAJ

Rozkręca się podobna afera jak ze zbożem. Skorzystał ukraiński miliarder

Wydawało się, że pomagamy biednej Ukrainie, a właściwie to nabijamy kieszenie jednego 
ukraińskiego miliardera - oburza się polska branża drobiarska. Tanie kurczaki z Ukrainy wjeżdżają na 
rynek UE, psując dotychczasowe interesy. Po zbożu mamy nową aferę. 

Źródło: wp.pl
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Sondaż: Polacy uważają, że Kościół nie pomaga wystarczająco ofiarom pedofilii

Na wsparcie dla skrzywdzonych Kościół ma duże fundusze. Ale ofiary przestępstw seksualnych o tym 
nie wiedzą. 

Źródło: rp.pl

PiS puszcza oko do "piratów drogowych". Przed wyborami szykują ważne zmiany dla kierowców

PiS po cichu wycofuje się z własnego pomysłu i chce skrócić okres kasowania punktów karnych dla 
kierowców. We wtorek niezauważona przez posłów poprawka trafiła do ustawy, która ma zwiększać 
bezpieczeństwo przejazdów na aplikację. To pomysł, który w kampanii ma pomóc walczyć o głosy 
kierowców niezadowolonych z ubiegłorocznego zaostrzenia przepisów. 

Źródło: wp.pl

Obowiązkowa kaucja za plastikowe butelki. Podano wysokość opłaty

Do jednorazowych butelek z plastiku do 3 litrów, szklanych butelek wielorazowego użytku do 1,5 litra
oraz metalowych puszek o pojemności do 1 litra doliczona zostanie kaucja w wysokości 50 groszy - 
wynika z projektu ustawy mającej wprowadzić w Polsce system kaucyjny. 

Źródło: TVN 24 BiS

Resort finansów nie ma litości. Po Polskim Ładzie szykuje kolejną, największą od lat zmianę w 
podatkach

Największą od lat zmianę w Ordynacji podatkowej zapowiedział w rozmowie z PAP wiceminister 
finansów, Artur Soboń. Nowelizacja ma uprościć procedury podatkowe. W resorcie finansów już 
trwają pracę nad ustawą.   

Źródło: gazeta.pl

Dodatkowe duże pieniądze dla budżetu z CO2. Będzie na wypłaty 13. emerytur

Rząd sprzedał po raz kolejny w dość krótkim czasie prawa do emisji CO2. Będą pieniądze na kolejne 
transze wypłat 13. emerytury. A kwoty nie są małe, idą w miliardy złotych. Płacą za to krajowe 
elektrownie i doliczają potem do cen prądu. 

Źródło: Businessinsider

Przez nowe przepisy wydłużą się kolejki do radioterapii

Jeśli Ministerstwo Zdrowia nie zmieni szybko wprowadzonych przez siebie przepisów, tysiące chorych
na nowotwory będą musiały czekać w długich kolejkach na radioterapię. 

Źródło: Wyborcza
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Człowiek Bielana oskarżany przez swoich pracowników. Chodzi o mobbing i imprezy

Pracownicy Krajowego Zasobu Nieruchomości (KZN) zarzucają prezesowi tej instytucji mobbing i 
organizowanie imprez zakrapianych alkoholem w siedzibie spółki, a także opisują, że w biurze 
dochodzi do "wątpliwych moralnie sytuacji" — informuje Interia. W KZN już toczą się kontrolę, a sam 
prezes, Arkadiusz Urban, wszystkiemu zaprzecza.

Źródło: Onet.pl

Spadła punktualność polskiej kolei. PKP Intercity na szarym końcu rankingu

Urząd Transportu Kolejowego podsumował dane o punktualności polskiej kolei w 2022 r. Statystyki 
pokazują, że gniew pasażerów był w ubiegłym roku jak najbardziej uzasadniony. Najwięcej zastrzeżeń 
podróżni mogli mieć do PKP Intercity, których pociągi spóźniały się zdecydowanie najczęściej. 

Źródło: Money.pl

Brakuje na rekompensaty za mrożenie cen prądu. Fundusz covid wypełni dziurę

8 mld zł wydano na rekompensaty za sprzedaż energii po „zamrożonej” cenie. Mechanizm miała 
finansować danina od nadzwyczajnych zysków firm energetycznych. A ta wypada mizernie. 

Źródło: rp.pl

Gazoport w Świnoujściu. Ogłoszono zakaz przebywania

Od czwartku zostanie wprowadzony czasowy zakaz przebywania w odległości 200 metrów wokół 
terminalu LNG w Świnoujściu - poinformował minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz 
Kamiński.

Źródło: Polsat News

Ponad 3,5 mln zł dla Telewizji Trwam od ministerstw i kancelarii premiera

Na zakup czasu antenowego i emisje spotów w Telewizji Trwam kancelaria premiera i podległe mu 
ministerstwa wydały w ciągu ostatnich dwóch lat przeszło 3,5 mln zł. 

Źródło: Press

MFW: 8 lat wysokiej inflacji w Polsce

Z najnowszych prognoz analityków Międzynarodowego Funduszu Walutowego wynika, że inflacja CPI
wróci w Polsce do celu Narodowego Banku Polskiego dopiero na koniec 2027 r. 

Źródło: Bankier.pl
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NCBR nie sfinansowało innowacyjnego rozjazdu - mimo wyroku sądu

Polska spółka KZN Rail od dwóch lat walczy o ponowną ocenę wniosku o dofinansowanie swojego 
innowacyjnego rozjazdu tramwajowego. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju odmówiło 
dofinansowania projektu - jak stwierdził sąd niesłusznie i z naruszeniem prawa. NCBR nie wykonało 
jednak wyroku sądu. 

Źródło: rynek-kolejowy.pl

Kolejne zatrzymania w sprawie wyłudzeń VAT na gigantyczną skalę. Państwo straciło nawet miliard
złotych

Dwie  zatrzymane  osoby  podejrzane  o  tzw.  zbrodnię  fakturową;  przejęte  ponad  80  tys.  zł  i
zabezpieczone mienie warte 7,5 mln zł - oto bilans ostatnich działań CBŚP i Prokuratury Regionalnej
w Białymstoku.  Łącznie  w  sprawie  grupy,  która  spowodowała  uszczuplenia  podatkowe na  około
miliard złotych, występuje już ponad 200 podejrzanych.

Źródło: Interia.pl

Protesty rolników coraz bardziej rozlewają się na Polskę. 

Kolejny ma się odbyć 13 kwietnia 2023 r. tym razem w Gdańsku. Rolnicy domagają się usprawnienia 
infrastruktury eksportu produktów agro. Z kolei 14 kwietnia będą protestować w Olsztynie.  

Źródło: Farmer.pl

Węgiel z samorządowych składów. Mieszkańcy gmin kupią go powyżej limitów

Węgiel, który pozostanie na składach, a który został dostarczony do samorządów w ramach rządowej 
pomocy, będzie mógł być sprzedany mieszkańcom danej gminy lub gmin ościennych - zapowiedział 
podczas środowej konferencji prasowej wiceminister aktywów państwowych Karol Rabenda. 

Źródło: Money.pl

Ziobro interweniuje w sprawie żony europosła PiS. "Nie ma umiejętności sędziego"

Minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro interweniował, by Elżbieta Karska, która zasiada w Sądzie 
Najwyższym, otrzymała asystenta na wyłączność — informuje "Gazeta Wyborcza". Prawo na to nie 
pozwala, ale — zdaniem informatorów gazety — żona europosła PiS Karola Karskiego nie ma 
wystarczających kwalifikacji, żeby samodzielnie zajmować się sprawami. 

Źródło: Onet.pl
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ZAGRANICA

Morawiecki:  Chcemy  w  Polsce  produkcji  rdzeni  amunicji  do  Abramsów,  rdzeni  ze  zubożonego
uranu

Zabiegamy o produkcję w Polsce rdzeni amunicji ze zubożonego uranu do Abramsów - powiedział
premier  Mateusz  Morawiecki  w  środę  wieczorem  w  Anniston.  Szef  polskiego  rządu  od  wtorku
przebywa w USA, gdzie m.in. zabiega o przyspieszenie dostaw amerykańskiego sprzętu. Wcześniej
odwiedził zakłady Lockheed Martin.

Źródło: Polsat News

Korea Północna wystrzeliła pocisk balistyczny. Apel władz Japonii

Korea Północna wystrzeliła w czwartek pocisk balistyczny średniego lub dalekiego zasięgu w kierunku 
Morza Japońskiego — poinformowało Kolegium Połączonych Szefów Sztabów Korei Południowej. 
Według władz Japonii mógł być to międzykontynentalny pocisk balistyczny (ICBM). 

Źródło: Onet.pl

Ropa blisko trzymiesięcznych rekordów. Tylko jedno chroni nas przed podwyżką cen paliw

Ropa Brent atakuje poziom 86 dol. za baryłkę, a amerykańska WTI — 82 dol. W tym drugim 
przypadku tak drogo nie było od 27 stycznia, w tym pierwszym to blisko trzymiesięcznych rekordów. 
Trzeba szykować portfel na większe wydatki na stacjach paliw? Chwilowo niekoniecznie, bo chroni 
nas kurs złotego. Ten z dnia na dzień jest coraz mocniejszy. 

Źródło: Businessinsider

Amerykanie lecą na Tajwan. Będą rozmawiać o wspólnej produkcji dronów i amunicji

Amerykanie zamierzają wzmocnić potencjał obronny Tajwanu. W tym celu na wyspę przybędzie 
specjalna delegacja ze Stanów Zjednoczonych. Wszystko przez fakt, że na Tajwan od dawna zęby 
sobie ostrzą Chiny. Pekin cały czas oskarża Waszyngton o destabilizację sytuacji geopolitycznej. 

Źródło: wp.pl
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